UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP
V/v thông tin, truyền thông về

Nghị quyết số 206/2025/QH15

của Quốc hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng  7 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 23/7/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh truyền thông, phổ biến các Luật, Nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua

tại Kỳ họp thứ 9; các văn bản liên quan đến chính quyền địa phương 02 cấp và một

số vấn đề dư luận xã hội quan tâm; Công văn số 192/STP-NV2 ngày 23/7/2025 của

Sở Tư pháp về quán triệt, thông tin, truyền thông về Nghị quyết số 206/2025/QH15

của Quốc hội;

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, thông tin, truyền thông về nội dung cơ bản của Nghị

quyết đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý,

tập trung vào các nội dung: Nguyên tắc xử lý khó khăn, vướng mắc do quy định của

pháp luật (Điều 3), 03 phương án xử lý khó khăn, vướng mắc do quy định của pháp

luật (Điều 4) và Quy trình xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật để xử lý

khó khăn, vướng mắc do quy định của pháp luật (Điều 5).

Việc tuyên truyền cần thực hiện linh hoạt, đa dạng hóa hình thức, phù hợp với

điều kiện thực tế của từng đơn vị.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đăng tải, cập nhật nội dung Nghị quyết nêu

trên vào chuyên mục phổ biến giáo dục pháp luật Trang thông tin điện tử Sở Y tế,

nhằm thực hiện nhiệm vụ phổ biến pháp luật trên môi trường mạng theo đúng chức

năng, nhiệm vụ được giao.

3. Sở Y tế gửi Infographic giới thiệu các nội dung cơ bản của Nghị quyết số

206/2025/QH15 do Bộ Tư pháp xây dựng để các đơn vị tham khảo, khai thác, sử

dụng.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, Văn phòng;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		2025-07-30T08:23:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T09:20:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T09:20:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T09:20:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T09:21:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!